[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
29 мая 2023 года
                                                                №  203
	О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества Подпорожского муниципального района в муниципальную собственность Винницкого сельского поселения посредством пожертвования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон №131-ФЗ), Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 275 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 272, в целях осуществления Винницким сельским поселением полномочий, предусмотренных ст.14 Закона № 131-ФЗ, ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» посредством пожертвования, согласно приложению.

2. Передать безвозмездно муниципальное недвижимое имущество Подпорожского муниципального района в муниципальную собственность Винницкого сельского поселения посредством пожертвования согласно утвержденному настоящим решением перечню.

3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

3.1. Безвозмездную передачу указанного в п.1 настоящего решения недвижимого имущества Подпорожского муниципального района в муниципальную собственность Винницкого сельского поселения оформить договором пожертвования.

3.2. Зарегистрировать переход права собственности от муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» к муниципальному образованию «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на указанное в п.1 настоящего решения недвижимое имущество в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии.

3.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

	Глава муниципального образования
	    В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района

от  29 мая 2023 года №  203
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального недвижимого имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» посредством пожертвования
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Параметры, характеризующие физические свойства

(площадь, кв.м)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Жилое помещение (квартира)
	Российская Федерация,

Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Винницкое сельское поселение, с. Винницы, ул. Коммунальная, д. 13, кв. 14
	47:05:0908001:1044
	31,1
	Нет данных
	Нет данных
	466 233,78